
Letto, confermato e

IL IL SEG COMUNALE
dott.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma 1, della legge '18

w
COMUNE di INCUDINE

Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 32
DEL 1711112025

CODICE ENTE: 10333

oiFlIG0f\t/'\Lt=ii

giugno 2009, n. 69; I
è stata compresa nell'elenco " ft
consiliari (ar|.125, del T.U. n.26712000).

, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ANNUALE DELLE FIERE E DELLE SAGRE ANNO
2026.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE alle ore

15,OO nella sala delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appel lo risultano :

Presente Assente

CARLI Diego Sindaco

CAMADINI Manuel Assessore

GUIZZARDI Elisabetta Assessore

TOTALE

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Diego Carli, Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Dalla residenza comunale, lì 2 $ |1!ll: 4!ll ;,'i;i1:ii
IL SEGR RIO COM

(D
UNALE
rini)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

n è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

al ...............

n è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 26712000);

n è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

X

X

X

3 0



1

2

3

DELTBERA G.C. N. 32 DEL 17lLU2025

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ANNUALE DELTE FIERE E DELLE SAGRE
ANNO 2026.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Legge Regione Lombardia 29 aprile 20t6 n. l0 "Disposizioni in matena di
commercio su aree pubbliche. ModifÌche alla Legge Regione Lombardia 2 febbraio 2010 n. 6 "
Testo Unico delle leggi regionali in materia dr commercio e fierd', che introduce nella citata
L.R. 6/2010, gli articoli 1B bis "Calendario regionale delle fiere e delle sagre"e 1B ter "Sagre'i

Dato atto che ai sensi della predetta normativa regionale:

Fiera è da intendersi la manifestazione caratterizzata dalla presenza, nei giorni stabiliti,
sulle aree pubbliche o private delle quali il Comune abbia la disponibilità sulla base di
apposita convenzione o di altro atto idoneo, di operatori autorizzati a esercitare il

commercio su aree pubbliche, in occasione di particolari ricorrenze, eventi o festività,
indicata nel calendario regionale delle fiere e delle sagre;

Sagra è da intendersi ogni manifestazione temporanea comunque denominata,
finalizzata alla promozione, alla socialità e allhggregazione comunitaria in cui sia
presente l'attività di somministrazione di alimenti e bevande in via temporanea,
accessoria e non esclusiva, indicata nel calendario regionale delle fiere e delle sagre;

Calendario regionale delle fiere e delle sagre: l'elenco approvato da ciascun
comune e pubblicato sul sito web regionale per consentire il monitoraggio e la
conoscenza sul territorio delle fiere e delle sagre.

Richiamata la D.G.R. 2 agosto 2016 n. X/5519 (BURL 32 del 09108120L6), con la quale sono
state definitivamente approvate le " linee guida per la stesura dei regolamenti comunali delle
sagre ai sensi dell'art. 1B ter, comma 1, della L.R. 06/2010 ", che al comma 2, del titolo II
dell'allegato A 'tCalendario Regionale delle Fiere e delle Sagre', sancisce che per la
predisposizione dell'elenco, i Comuni stabiliscono un termine congruo entro il quale gli
organizzatori devono depositare l'istanza per lo svolgimento della fiera o della sagra e, entro il
30 novembre di ogni anno, redigono l'elenco annuale delle fiere e delle sagre che si

svolgeranno sul territorio comunale nell'anno successivo,

Viste le istanze peruenute da Enti/Associazioni e altro finalizzate alla formazione del
calendario delle fiere e delle sagre per I'anno 2026 e redatto l'elenco annuale dei suddetti
eventi temporanei che si svolgeranno sul territorio comunale.

Ritenuto di prowedere all'approvazione dell'elenco anno 2026, che si allega alla presente
deliberazione sub "A", quale parte integrante e sostanziale.

Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla
Giunta Comunale per l'adozione, è stato reso il parere favorevole di cui all'art. 49, comma 1

del D.Lgs. n.26712000 dal Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica;

DELIBERA

1) di approvare l'elenco delle fiere e delle sagre per l'anno 2026, come da allegato sub
"A", quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

2) di incaricare gli uffici comunali competenti di prowedere alla pubblicazione dell'elenco
oggetto di approvazione nelle forme di legge ed alle eventuali sue successive variazioni
o modifiche.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
L34,4" comma del T.U.E.L.26712000, visto l'esito favorevole e unanime dellhpposita
votazione palese.

x*******

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs, n.267/OO s.m.i e
degli artt. 6 e B, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2Ot2.

SEGRET RIO COMUNALE
(Dott. o on nj)

- t ' ;i. ,

,.i,1' , .. ,,-, ,IL
,'t' *r"\\ll!ì\'l'?i
. r. 1.ir,\, tr.. :'/

" ,' ''''. ,/

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;


